

# Bjerre Investment ApS

Stenlandsvænget 10, Vindinge, 4000 Roskilde

CVR-nr. 37 45 67 99

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2023.

---

Henrik Bøge Mikkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjerre Investment ApS Stenlandsvænget 10 Vindinge 4000 Roskilde  CVR-nr.: 37 45 67 99 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Bøge Mikkelsen
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomhed</b>	Rustkammervej, Sorø ApS, Roskilde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed samt efter direktionens opfattelse hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26.299 kr. mod -22.410 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 560.572 kr. mod 8.125.184 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Årsrapporten for Bjerre Investment ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Finansielle anlægsaktiver

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-26.299</b>	<b>-22.410</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	483.510	2.206.771
Indtægt af kapitalinteresse	166.667	5.865.429
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	121.642	118.994
Andre finansielle indtægter	50.582	32
1 Øvrige finansielle omkostninger	-257.541	-43.306
<b>Resultat før skat</b>	<b>538.561</b>	<b>8.125.510</b>
2 Skat af årets resultat	22.011	-326
<b>Årets resultat</b>	<b>560.572</b>	<b>8.125.184</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	483.510	2.141.272
Udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
Overføres til overført resultat	0	5.683.912
Disponeret fra overført resultat	-322.938	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>560.572</b>	<b>8.125.184</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.949.663	5.466.153
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.550.376	11.662.426
5	Kapitalinteresse	0	0
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000.000	5.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.500.039</u>	<u>22.128.579</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.500.039</u></b>	<b><u>22.128.579</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	59.817
	Tilgodehavende selskabsskat	48.436	8.366
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	223.575	216.309
	Andre tilgodehavender	0	550.000
	Tilgodehavender i alt	<u>272.011</u>	<u>834.492</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.773.114</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>4.773.114</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>699.145</u>	<u>6.016.031</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.744.270</u></b>	<b><u>6.850.523</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.244.309</u></b>	<b><u>28.979.102</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.849.663	5.366.153
Overført resultat	22.933.761	23.256.699
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>29.233.424</b>	<b>28.972.852</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	10.885	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.885	6.250
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.885</b>	<b>6.250</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.244.309</b>	<b>28.979.102</b>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	3.224.881	17.572.787	300.000	21.147.668
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	2.141.272	5.683.912	300.000	8.125.184
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	5.366.153	23.256.699	300.000	28.972.852
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	483.510	-322.938	400.000	560.572
	<b>50.000</b>	<b>5.849.663</b>	<b>22.933.761</b>	<b>400.000</b>	<b>29.233.424</b>



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	257.541	43.306		
	<b>257.541</b>	<b>43.306</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	-22.011	326		
	<b>-22.011</b>	<b>326</b>		
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	100.000	100.000		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2022	5.366.153	3.159.382		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	483.510	2.206.771		
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>5.849.663</b>	<b>5.366.153</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.949.663</b>	<b>5.466.153</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Bjerre Investment ApS</b>
Rustkammervej, Sorø ApS, Roskilde	100 %	5.949.663	483.510	5.949.663
		<b>5.949.663</b>	<b>483.510</b>	<b>5.949.663</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	11.662.426	11.924.503
Tilgang i årets løb	<u>887.950</u>	<u>-262.077</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>12.550.376</u></b>	<b><u>11.662.426</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>12.550.376</u></b>	<b><u>11.662.426</u></b>
Der specificeres således:		
Rustkammervej, Sorø ApS	<u>12.550.376</u>	<u>11.662.426</u>
	<b><u>12.550.376</u></b>	<b><u>11.662.426</u></b>
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	0	40.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-40.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	65.499
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>-65.499</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Rustkammervej, Sorø ApS's realkreditlån hos Jyske Realkredit, som pr. 31. december 2022 er opgjort til 17.755 t.kr., er der afgivet selvskyldnerkaution på 18.760 t.kr.

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	4.773.114
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>212.280</u>

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Bøge Mikkelsen

Direktør

Serienummer: da5e0f5d-e352-45f5-b75a-c0aed9b9c575

IP: 45.93.xxx.xxx

2023-05-14 07:52:19 UTC



## Egon Ramskov Laursen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 80a3d5c8-f9cb-47b0-bfda-bd502980079a

IP: 83.89.xxx.xxx

2023-05-14 08:00:46 UTC



## Henrik Bøge Mikkelsen

Dirigent

Serienummer: da5e0f5d-e352-45f5-b75a-c0aed9b9c575

IP: 45.93.xxx.xxx

2023-05-14 20:55:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: CDP0E-02PPA-WTLU0-K028X-E3E86-3VIXP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>